

ورود وزیر خارجه مصر به دمشق بعد از ۱۱ سال

شکری: از دیدار با اسد خرسندم

خاورمیانه

به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری رسمی سوریه، سانا، سامح شکری وزیر خارجه مصر پس از دیدار خود با فیصل المقداد وزیر خارجه و بشار اسد رئیس جمهور سوریه در یک نشست خبری مشترک با همتای سوریه خود شرکت کرد و در این نشست، با تأکید بر حمایت قاهره از مردم سوریه اعلام کرد، پیام عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور مصر را به بشار اسد منتقل کرده

است. او تأکید کرد: «زمانی که وزیر خارجه مصر به دمشق می‌آید کوی که به خانه و کشور خود آمده است. دولت و ملت مصر نقش مهمی در مقابله با پیامدهای زلزله سوریه داشتند.»

از سوی دیگر، سامح شکری گفت: «از سفر به سوریه و دیدار با بشار اسد رئیس جمهور این کشور بسیار خرسند هستم. مردم سوریه جایگاه ویژه‌ای نزد مردم مصر دارند و ما

اشتراکات انسانی با هم داریم. از همین رو نیز هماهنگی‌ها با دولت سوریه را از همان روز اول زلزله آغاز



کریسم با ما به منظور همبستگی با برادران سوریه به اینجا آمدیم. سامح شکری وزیر خارجه مصر که

یک روز بعد از سفر هیأت اتحادیه پارلمان‌های عربی به سوریه، سامح شکری، وزیر خارجه مصر نیز در سفر به دمشق با بشار اسد دیدار کرد. او نخستین وزیر خارجه مصر از سال ۲۰۱۱ به این سواست که وارد سوریه می‌شود.

وزیر خارجه مجارستان با تروریستی خواندن انفجار در خط لوله نورد استریم، لزوم تحقیقات جدی‌تر را مطرح کرد

درخواست مداخله سازمان ملل در پرونده «نورد استریم»



تردید مجارستان

وزیر خارجه مجارستان می‌گوید سازمان ملل باید جارتوب تحقیقات در این زمینه آماده کند

تهدیدی برای خود

کیزندگان این توطئه بود، به عبارت دیگر رئیس جمهور آمریکا تنها در جریان اجرای آن اما نه زمان دقیق آن قرار داشت. سیچارتو با اعلام اینکه با توجه به شواهد و گمانه زنی‌ها، بوداپست حمایت کامل خود را در این راستا اعلام می‌کند خاطر نشان کرد: «ما حمایت منسجم، کامل و همه‌جانبه خود را از این تحقیقات اعلام می‌کنیم و امیدواریم عامل آن شناسایی شود تا بتوان انگیزه این خرابکاری را روشن کرد.»

هدارهای اخیر سیمور هرش، طوری دقیق و جدی شده که غرب بسادگی نمی‌تواند از کنار آنها بگذرد. او در تازه‌ترین اظهارات خود، کشتار شدن سرپوش گذاشتن برواقعبت پشت پرده انفجار نورد استریم را برای حفظ اتحاد ناتو خطرناک توصیف کرد و با اشاره به اشتباه بزرگی که باید در تخریب این خط لوله داشت، گفت: «تصمیم آمریکا برای انفجار خط لوله نورد استریم بر یکبارچگی ناتو تأثیر خواهد داشت و امکان جدایی برخی کشورها وجود دارد. اقدام بایدن ما را به سوی جنگ سوق می‌دهد.»

این روزنامه نگار در همان ابتدای فوریه تأکید داشت که هدف آمریکا از این انفجار، القای دیدگاه واقعی‌اش در قبال موضع گیری‌های کشورهایمانند آلمان بود که در جریان تحریم‌ها علیه روسیه بخاطر منافع مرتبط با انرژی تریدید داشته و قاطعیت نشان نمی‌دادند.

اما به باور کارشناسان اسپیونتیج، ممانعت غرب از آغاز تحقیقات گسترده و حتی تحویل اسناد مرتبط با بررسی‌های اولیه کشورهای مرتبط با این خط لوله، صحت گزارش هرش را بیشتر نشان می‌دهد و همین امر اروپا و آمریکا را بیش از پیش نگران کرده است. به نوشته سایت انرژی وای، میت فردریکسن، نخست‌وزیر دانمارک نیز با هشدار در این باره گفت: «فرضیه انفجار عمدی نورد استریم توسط آمریکا، اوضاع حساسی را به وجود آورده است. کسانی که این‌گونه حرف‌ها را می‌زنند باید مسئولیت آن

دیروز دوشنبه وارد دمشق شد، با بشار اسد رئیس جمهور این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. تا زمان تهیه این گزارش جزئیات بیشتری درباره این دیدار منتشر نشده بود. او شب گذشته پس از پایان دیدارهایش در سوریه، راهی ترکیه شد.

سامح شکری همراه گذشته در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک با فیصل المقداد همتای سوریه خود دیدار کرد که این اولین دیدار رسمی این دو مقام مصری و سوریه پس از تعلیق عضویت سوریه در اتحادیه عرب در سال ۲۰۱۱ بود.

را بپذیرند. من نسبت به این تئوری توطئه هشدار می‌دهم. چراکه بررسی‌ها در جریان بوده اما هیچ نتیجه‌ای نداشته است.»

هشدار ترامپ به آمریکا

رئیس جمهوری سابق آمریکا که از مدتی پیش مقدمات بازگشت به کاخ سفید را با برگزاری کمیته‌های مختلف آغاز کرده، در سخنرانی اخیرش سیاست‌های جو بایدن را زمینه‌ساز اتحادی خطرناک میان روسیه و چین دانست اما در مسأله انفجار نورد استریم حاضر به ارائه پاسخ صریح نشد.

او در گفت‌وگو با سایت گلن بک گفت: «دولت آمریکا اتفاقی را رقم زده که به هیچ قیمتی نباید رخ می‌داد و آن هم نزدیک کردن اجباری روسیه و چین بود. من خطر این اتفاق را سال‌ها پیش در کتاب تاریخ مدرسه خوانده بودم اما حالا بایدن کاری کرده است که این اتحاد شکل گرفته: موضوعی که برای کشور ما بسیار خطرناک است.»

ترامپ اما درباره انفجار نورد استریم حاضر به حمله به کشورش نشد اما از روسیه حمایت کرد و افزود: «هر کس می‌تواند پشت این انفجار باشد، شاید ما، شاید اوکراین و شاید یک کشور دیگر. اما بدون شک این کشور، روسیه نیست. چراکه این خط لوله یک منبع درآمد بسیار بزرگ برای مسکو بود بنابراین آنها برای رساندن هیچ پیامی به کشورهای دیگر چنین اقدامی را مرتکب نمی‌شوند.»

اظهارات جنجالی ترامپ تنها به این مواضع ختم نشد و او با اعلام راه حلش برای بحران اوکراین، از سوی بسیاری از کارشناسان سیاسی مورد استهزا قرار گرفت. به نوشته ایندیپندنت، او در این باره گفت: «وقت آن رسیده که دو طرف روسی و اوکراینی را در اتاقی بکشانیم و آنچه که باید بشنوند را به آنها بگوییم.»

اما این راهکار که از مدت‌ها قبل هشدارش را داده بود، با واکنش کارشناسان سیاسی همراه شد و آنها در شبکه‌های اجتماعی با ساده لوح انگارانه خواندن این اظهارات، رئیس جمهور سابق آمریکا را مورد تمسخر قرار دادند.

جهان

اخبار



ترکیه نمی‌تواند عضویت سوئد در ناتو را بپذیرد

وزیر امور خارجه ترکیه اعلام کرد، کشورش هنوز قادر به تأیید پیوستن سوئد به ناتو در این مرحله نیست زیرا استکھلم توافق‌های خود را با آنکارا به‌طور کامل اجرا نکرده است. به گزارش اسپونتیج، مولود چاوش اوغلو در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک با وزیر امور خارجه مجارستان گفت: سوئد تعهدات خاصی در رابطه با قصد ورودشان به ناتو داده است، اما پک همچنان در این کشور فعالیت می‌کند.



بایدن: حق دارید نگران سن من باشید

رئیس جمهوری آمریکا که برای نامزد شدن مجددش برای انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ با اما و اکرمواجه شده، در مصاحبه‌ای جدید اذعان کرد، نگرانی‌ها در مورد سنش بی‌مورد نیست.

او در مصاحبه با ای. بی. سی، گفت: «این کاملاً بر حق است که مردم مسائلی را درباره سن من مطرح کنند. چنین کاری کاملاً بر حق است و تنها چیزی که می‌توانم بگویم این است: من را نتماش کنید.»



رایس: زمان شاید به نفع اوکراین نباشد

کاندولین رایس، وزیر امور خارجه سابق آمریکا هشدار داد متحده کی‌ی‌اف در گفتن این حرف که «زمان به نفع اوکراین پیش می‌رود» احتیاط به خرج دهند. به گزارش فاکس نیوز، او در توضیح چرایی این هشدار گفت: «چون به نظر می‌رسد ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه خلاف این حرف را می‌بازورد.»

دورنما



گلوب‌اند‌میل کانادا

یکی از مجهزترین مراکز درمان بیماران سرطانی در جهان در اسرائیل است. اما در ۹۰ کیلومتری آن، فلسطینیان مبتلا به سرطان که در غزه در میانه مرگ و زندگی هستند، اجازه دریافت خدمات پزشکی از این مرکز را به خاطر مخالفت رژیم اسرائیل ندارند.



سایت چین مورنینگ پست

لوکاشنکو در بحبوحه جنگ اوکراین به چین سفر خواهد کرد. این در حالی است که چین اخیراً طرح صلحی ۱۲ ماده‌ای برای این جنگ ارائه کرده است. با این حال تحلیلگران می‌گویند هدف او از این سفر پیش از آنکه ارتباط به جنگ اوکراین داشته باشد، تجاری است.



نوداچلند آلمان

صدر اعظم آلمان سفری دو روزه به هند رفت. در دیداری که وی با نخست‌وزیر این کشور داشت، دو طرف بر گسترش روابط اقتصادی و استراتژیک موافقت کردند. در این سفر یک قرارداد ساخت زیر دریایی برای نیروی دریایی هند نیز به امضا رسید.

اطلاعیه سازمان حج و زیارت در خصوص ثبت‌نام در کاروان‌های حج تمتع سال ۱۴۰۲

به لطف خداوند متعال بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده سازمان حج و زیارت ثبت‌نام متقاضیان اعزام به حج تمتع سال ۱۴۰۲ در کاروان‌های اعزامی به شرح زیر اعلام می‌گردد، جدول زیر بخشی از ثبت‌نام در کاروان‌ها به ترتیب اولویت است:

اولویت	جامعه هدف	تاریخ و ساعت ثبت‌نام	ملاحظات
اولویت اول	افراد کی در کاروان‌های حج سال ۱۳۹۹ ناجیونیس بوده و وجود مبروط را واریز و تاکنون نیز انصراف نداده‌اند	۱۳/۰۷/۲۰ تا ۱۳/۰۷/۲۱ ساعت ۱۰ صبح	در صورت عدم مراجعه این افراد، ظرفیت خالی باقیمانده از اولویت‌های بعدی تکمیل خواهد شد.
اولویت دوم	کلیه دارندگان قبوض ودیعه‌گذاری حج تمتع تا تاریخ ۱۳/۰۷/۲۱	۱۳/۰۷/۲۱ تا ۱۳/۰۷/۲۲ ساعت ۱۰ صبح	این افراد لازم است قبل از نام‌نویسی با مراجعه به سامانه ثبت نام عضویت داشته باشند.
اولویت سوم	کلیه دارندگان قبوض ودیعه‌گذاری حج تمتع تا تاریخ ۱۳/۰۷/۲۱	۱۳/۰۷/۲۱ تا ۱۳/۰۷/۲۲ ساعت ۱۰ صبح	نام نویسی از این افراد در صورت وجود ظرفیت خالی در کاروان‌های اعزامی، امکان نام نویسی خواهد داشت.
اولویت چهارم	کلیه دارندگان قبوض ودیعه‌گذاری حج تمتع تا تاریخ ۱۳/۰۷/۲۱	۱۳/۰۷/۲۱ تا ۱۳/۰۷/۲۲ ساعت ۱۰ صبح	این افراد نیز ثبت نام می‌کنند.
اولویت پنجم	کلیه دارندگان قبوض ودیعه‌گذاری حج تمتع از تاریخ ۱۳/۰۷/۲۱ به بعد به‌صورت روز شنباد و میراث تا تکمیل ظرفیت کاروان‌ها در سطح هر استان (به تناسب ظرفیت خالی)	۱۳/۰۷/۲۱ تا ۱۳/۰۷/۲۸ ساعت ۱۰ صبح	

- ۱ کار ت ملی**
- ۲ توجه:** زمان معمول سایر مدارک مورد نیاز از قبیل: گذرنامه معتبر و عکس پس از ثبت‌نام توسط مدیر کاروان به متقاضی اعلام خواهد شد. تأکید می‌گردد نسبت به آماده‌سازی مدارک معتبر از هم اکنون اقدام لازم معمول شود.
- ۳ هزینه تشریف:** هزینه قبضه سفر هر کاروان بر مبنای مدارک ایزی و ریالی و مدت اقامت و گروه قیمتی مسکن، برای هر زن مسافره و مبلغ نهایی آن برای هر کاروان درج در دو حده، بخش اول یکمصد و سی میلیون تومان (با احتساب اصل مبلغ ودیعه‌گذاری و سود متعلقه) و بخش دوم مبلغ باقیمانده هزینه سفر به تناسب کاروان انتخابی اخذ خواهد شد. (که زمان دریافت آن از طریق مدیر کاروان به زن اعلام می‌گردد.)
- ۴ نکات ضروری و لازم:**
 - ثبت‌نام و ثبت‌نام متقاضی در کاروان‌های امکان پذیر خواهد بود که در اقامت تکمیل و بروز شده متقاضی در سامانه <http://reserve.haj.ir> مطابقت داشته باشد (از جهت استان و شهر مسکن محل اعزام و سایر اطلاعات درج شده از سوی فرد در سامانه تکمیل اقامت).
 - متقاضیان پس از افضلی نمودن ثبت‌نام باید رسید مبروطه را از مدیر کاروان دریافت و ضمن مطالعه مدارک آن، رسید ثبت‌نام را نزد خود نگهداری نمایند.
 - در نتیجه متقاضی پس از انجام زرو و ثبت‌نام قبضی در زمان بندی و مهلت اعلام شده از سوی کاروان نسبت به واریز هزینه سفر اقدام نمایند. منصرف از سفر تلقی شده و ویزای خود را در کاروان به‌صورت یک طرفه و سیستمی ابطال می‌گردد و در صورت تمایل به ثبت‌نام مجدد می‌بایست مر اخل را مجدداً در ظرفیت‌های خالی کاروان‌ها دنبال نماید.
 - متقاضیان محترم می‌بایست در زمان مبروطه با هماهنگی مدیر کاروان نسبت به مراجعه به پزشک و مراکز پزشکی مورد نظر که از سوی مدیر کاروان معرفی می‌گردد اقدام و در صورت تأیید سلامت جسمانی و تأیید پزشک، مراحل نهایی سفر خود را دنبال نمایند؛ بچه‌ها است در صورت عدم مراجعه به موقع به پزشک و انجام معاینات مبروطه و با عدم تأیید سلامت جسمانی، فرد آریند ثبت‌نام و اعزام فرد متوقف و فرد دارای اولویت دیگر جایگزین خواهد شد.
 - مدیر کاروان موظف است با هم‌چگری و همکاری به نفر از افراد برگزیده از سوی زائرین که در اولین جلسه آموزشی اتخاذ می‌شوند در خصوص تهیه مواصلات شخصی زائرین تفریح، لباس احرام و سایر موارد از قبیل نحوه انتقال به فرودگاه (که به هزینه زائرین انجام خواهد شد) تعهدات لازم را فرام نمایند. نظارت بر این‌گونه هزینه‌ها برعهده سه نفر متکرم خواهد بود.
 - متقاضیان اعزام به حج تمتع که در کاروان ثبت‌نام قبضی نموده‌اند می‌بایست در صورت تردید به متوقع اخلی خود خود

حج و زیارت در زمان حج و زیارت ثبت‌نام در کاروان‌های حج تمتع سال ۱۴۰۲